• Água potável; 

• Combustível; 

• Petrechos de pesca; 

• Iscas; 

• Víveres; 

• Energia elétrica; 

• Entre outros. 

5.7.1. Mão de Obra Utilizada pelo TPP/Cabedelo 

Estima-se que o quadro de pessoal projetado do Terminal seja constituído de cento 

e três (103) pessoas, incluindo funcionários e dirigentes. Desse total, dezoito (18) trabalharão 

em funções administrativas e de apoio e oitenta e quatro (84), trabalharão diretamente com as 

atividades produtivas. 

É importante ressaltar que neste pessoal se encontra incluída a mão de obra que